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22 czerwca 2020

Obradowała Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

Raport o stanie województwa, wykonanie budżetu za rok ubiegły oraz wniosek w
sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu
wykonania budżetu były głównymi tematami posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się pod przewodnictwem
Agaty Binkowskiej, z udziałem wicemarszałków Renaty Janik i Marka
Bogusławskiego oraz członka Zarządu Województwa Tomasza Jamki.

Radni Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniowali Raport o stanie Województwa
Świętokrzyskiego w 2019 roku, który został zaprezentowany przez Tomasza Janusza,
zastępcę dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego. Raport zawiera m.in. najważniejsze dane statystyczne
dotyczące województwa. W 2019 roku na jego terenie było zarejestrowanych 116 493
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podmiotów gospodarczych. To więcej niż rok temu o 2,44%, co świadczy o utrzymującej się
w ostatnich latach stałej niewielkiej tendencji wzrostowej.

– Dużą bolączką województwa są nadal kwestie demograficzne. W 2019 roku 39,6%
mieszkańców było w wieku nieprodukcyjnym – mówił Tomasz Janusz. Mamy cały czas
ujemny przyrost naturalny, wyjątkiem pod tym względem jest tylko powiat kielecki.
Systematycznie malała stopa bezrobocia, która na koniec 2019 roku wyniosła 7,9%.
Znacząco, bo o prawie 30%, wzrosła w 2019 roku liczba miejsc w żłobkach i klubach
dziecięcych, a o ponad 42,22% – liczba placówek wsparcia dziennego. Mimo stałego wzrostu
liczby miejsc w przedszkolach, ciągle zbyt mało dzieci jest objętych tą formą opieki.
Systematycznie rosła również liczba miejsc noclegowych oraz turystów korzystających z
noclegów.

Ważnym działaniem podjętym w roku ubiegłym również rozpoczęcie pracy nad Strategią
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Konsultacje społeczne tego projektu
rozpoczną się w drugiej połowie br., a jej uchwalenie przez Sejmik planowane jest na koniec
roku.

Podczas dyskusji nad raportem o stanie województwa za rok ubiegły podkreślano, że
tegoroczna epidemia koronawirusa ma negatywny wpływ na świętokrzyską gospodarkę, co
stanowi duże wyzwanie na najbliższe miesiące. – Epidemia prędko się nie skończy, więc
musimy na bieżąco korygować plany oraz reagować na bieżącą sytuację. Do tej pory
uruchomiliśmy m.in. mechanizmy wsparcia rynku pracy czy przesuwaliśmy w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego potrzebne środki na walkę z COVID-19 – podkreślił
wicemarszałek Marek Bogusławski.

W dalszej części obrad rozpatrzono sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego
za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego
sprawozdania. – Sprawozdanie przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i
finansowej jednostki oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy – mówił Zbigniew
Radek, biegły rewident, prezes Zarządu Bilans-Serwis sp. z o.o.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r. wraz z
pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o tym sprawozdaniu,
przedstawiła skarbnik województwa świętokrzyskiego Maria Fidzińska-Dziurzyńska.
Wykonane dochody w roku ubiegłym wyniosły 700,19 mln zł, a wykonane wydatki 685,88
mln zł. Za 2019 rok planowano deficyt na prawie 55 mln zł, tymczasem wykonano nadwyżkę
w kwocie 14,30 mln zł. W strukturze dochodów największą część stanowiły płatności w
ramach środków unijnych, subwencja ogólna i udział w podatkach dochodowych od osób
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prawnych i fizycznych. Z tego ostatniego źródła uzyskano o 20 mln więcej dochodów niż
planowano. W strukturze wydatków największą część stanowiły wydatki na transport i
łączność, administrację publiczną, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego oraz oświatę i
wychowanie.

Jak podsumowała skarbnik Maria Fidzińska-Dziurzyńska, cechy najlepiej
charakteryzujące ubiegłoroczny budżet województwa to m.in. wysoki udział inwestycji
drogowych, wysoka nadwyżka operacyjna, wysokie w porównaniu do lat ubiegłych wpływy z
podatków CIT i PIT, uzyskanie nadwyżki budżetu przy planowanym deficycie oraz
systematyczne zwiększanie potencjału województwa w zakresie absorpcji środków
europejskich.

Na koniec posiedzenia Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu
Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok i przyjęła wniosek w sprawie absolutorium dla
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.
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